СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Вологодского муниципального района
РЕШЕНИЕ

от    07.08.2020

    № 198
О передаче органам местного самоуправления
Вологодского муниципального района полномочий
по участию деятельности по накоплению
твердых коммунальных отходов.
В соответствии с пунктом 18 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», законом Вологодской области от 13.11.2014 № 3474-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями области вопросов местного значения городских поселений», статьями 3, 20 Устава Спасского сельского поселения,  Совет Спасского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Передать  с 10.08.2020  по 10.12.2020, сроком на 4 (четыре) месяца  органам местного самоуправления Вологодского муниципального района исполнение полномочий по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 18 части 1 статьи 14 Федерального закона  от 06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части участия в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов в д. Емельяново.
2. Для осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения,  передать из бюджета Спасского сельского поселения в бюджет  Вологодского муниципального района межбюджетные трансферты в размере 10650 (десять тысяч шестьсот пятьдесят)  рублей.
3. И.о.главы Спасского сельского поселения Уткиной Зинаиде Павловне заключить с органами местного самоуправления Вологодского муниципального района соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Спасского  сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Заместитель председателя

Совета Спасского поселения                                                             Н. Н. Кудринская